
Poznejte zblízka

IVANČICKO

Pojďte na výlet do kraje, kde čas 
plyne poklidně a prázdninově jako 
řeka Jihlava. Kdy jste se naposledy 
koupali za romantického hučení 
splavu nebo si pochutnali na
lahodném chřestu? Užijte si 
prvorepublikový šarm Dolních 
Kounic a Ivančic, projděte
se po místních židovských 
památkách.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Ladislav Renner
Více najdete na jizni-morava.cz a invancicko.com

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



ROSA COELI
Mystická zřícenina z 12. století 
má obrovské kouzlo. Vypravte 
se na komentovanou prohlídku 
nebo si klášter projděte sami. 
Zdi porostlé břečťanem, 
nezastřešené torzo hlavní lodě, 
kouzelná zákoutí… bezbřehá 
romantika! Jen si pohlídejte 
otevírací dobu.

AUDIOSTEZKA DVĚ 
LÁSKY A. MUCHY
Na webu KIC Ivančice si stáhněte 
zdarma audioprůvodce do 
mobilu a koukněte na rodné 
město umělcovýma očima. Čeká 
vás 11 zastavení, vyslechnete 
si 11 příběhů nejen o životních 
láskách Alfonse Muchy. Trasu 
projdete pohodovým tempem za 
90 minut.

MUZEUM RAF
Seznamte se s osudy českých 
pilotů, kteří sloužili za 2. světové 
války v britském královském 
letectvu. Muzeum nese jméno 
jednoho z nich, generála Emila 
Bočka. Statečnost, odvaha a 
nadčasové hodnoty se otiskly do 
celé expozice. Vstup je zdarma.

STŘÍBSKÝ MLÝN
Pohádkově malebný mlýn 
vykouzlí atmosféru pozdního 
léta raz dva. Krásnou budovu 
ze 16. století zvelebují dodnes 
ruce umělců. Splav šumí, Jihlava 
pokojně teče, stylový bufet Na 
parníku podává dobroty. Tady 
zažijete koupačku jak za starých 
časů.

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV 
A SYNAGOGA
Součástí Ivančic bývala 
židovská komunita. Důkazem je 
rozsáhlý hřbitov s gotickými a 
renesančními hrobkami. Nejstarší 
z nich je z roku 1552. Podívat se 
sem můžete třeba v září na Dny 
evropského dědictví. Nedaleko 
stojí také empírová synagoga, 
dnes nepřístupná.

MOST ŽELEZŇÁK
Technický unikát připomínající 
konstrukcí Eiffelovku potkáte 
na cestě z Dolních Kounic do 
Ivančic. Klene se přes údolí řeky 
Jihlavy vedle nového železničního 
mostu. Tento 1. celoželezný most 
Rakousko-Uherska postavili roku 
1870 během rekordních 5 týdnů.

SYNAGOGA DOLNÍ 
KOUNICE
Zvenku nenápadná kulturní 
památka je uvnitř překrásný 
skvost. Nástěnné hebrejské 
nápisy promlouvají ornamentální 
zdobností a čistotou stejně jako 
raně barokní interiér. Za výhledy 
na dominanty Kounic se vypravte 
na nedaleký židovský hřbitov.

Náš tip: KOUNICKÁ FRANKOVKA
Dolní Kounice prosluly místní Frankovkou. Má tu dokonce 
pravidelně svou slavnost v režii Bratrstva vinařů a kopáčů. 
Putování Za kounickou Frankovkou vás protáhne po Dolních 
Kounicích, Moravských i Nových Bránicích a Trboušanech. 
Místní otevírají své sklepy a nalévají. Každý má připravenou 
svou Frankovku (i další vína typická pro oblast). Bývá to 
kolem 20 stanovišť. Hlavní misí akce není jen šenkovat 
výborná vína místních, ale 
taky navázat přátelské 
vztahy mezi vinaři 
a výletníky a každý rok
je znovu utužit. Kde 
kounickou Frankovku i jiné 
místní odrůdy ochutnat 
kdykoli během roku, vám
poradí v místním 
turistickém infocentru. 

IVANČICE
Klenotem je historické jádro 
s renesančními domy, za 
vyhlídkou vystoupejtena ochoz 
věže kostela. Pozornost si 
zaslouží 2  významní rodáci – 
Vladimír Menšík a Alfons Mucha, 
víc se dozvíte na Staré radnici 
na náměstí. V květnu přijeďte 
na dvoudenní Slavnosti chřestu 
a vína!

ROZHLEDNA RÉNA
Rozhledna na kopci Réna měří jen 
4 metry, ale výhled na Ivančice 
rozhodně stojí za výšlap. Postavili 
ji roku 1930 a zasvětili ji slavnému 
rodákovi malíři Muchovi. 
K elegantní funcionalistické 
rozhledně vás po červené 
turistické značce dovede park 
Réna.

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8

HRAD DOLNÍ KOUNICE
Hrad i zámek na jednom místě! 
Uvidíte architektonické prvky od 
gotiky po renesanci. Lahůdky 
jako Zelenou světnici, kde chystali 
panoše do stavu rytířského, 
nebo černou kuchyni. Přijďte na 
víkendovou prohlídku, slavnosti 
lokálních potravin, koštování vín.




